"Gloria in altissimis Deo,
et super terram pax in hominibus bonae voluntatis."⁸¹

Et factum est ut discesserunt ab eis angeli in caelum, pastores loquebantur ad invicem: "Transeamus usque Bethlehem et videamus hoc verbum,⁸² quod factum est, quod Dominus ostendit nobis." Et venerunt festinantes⁸³ et invenerunt Mariam et Joseph et infantem positum in praesepio. Videntes autem notum fecerunt verbum, quod dictum erat illis de puero hoc. Et omnes, qui audierunt, mirati sunt de his, quae dicta erant a pastoribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba haec conferens in corde suo.

Et reversi sunt pastores glorificantes et laudantes Deum in omnibus, quae audierant et viderant, sicut dictum est ad illos. Et postquam consummati⁸⁴ sunt dies octo, ut circumcideretur, vocatum est nomen ejus Jesus, quod vocatum est ab angelo, priusquam in utero conciperetur.

Et postquam impleti sunt dies purgationis⁸⁵ eorum secundum

⁷² **primogenitus**, -a, -um first-born

⁷³ **pannus**, **panni**, m. cloth, piece of cloth; *pl.*, baby clothes

⁷⁴ **involvō**, **involvere**, **involvī**, **involūtus** wrap up

⁷⁵ **praesēpium**, **praesēpii**, n. manger, feeding-trough

⁷⁶ **dēversōrium**, **dēversōrii**, n. inn, lodging-place

⁷⁷ **vigilō**, **vigilāre**, **vigilāvī**, **vigilātus** stay awake

⁷⁸ **vigilia**, **vigiliae**, f. a watch

⁷⁹ **suprā** (*prep.* + *acc.*) over

⁸⁰ **militia**, **militiae**, f. army, host

⁸¹ **bonae voluntātis** 'of His good pleasure'

⁸² **verbum** *here*, 'event'

⁸³ **festinō**, **festināre**, **festināvī**, **festinātus** hasten, hurry

⁸⁴ **cōsummō**, **cōsummāre**, **cōsummāvī**, **cōsummātus** finish, complete

⁸⁵ **pūrgatiō**, **pūrgatiōnis**, f. purification

Legem Moysis, tulerunt illum in Hierosolymam, ut sisterent Domino, sicut scriptum est in lege Domini: "*Omne masculinum⁸⁶ adaperiens⁸⁷ vulvam⁸⁸ sanctum Domino vocabitur,*" et ut darent hostiam secundum quod dictum est in lege Domini: *par⁸⁹ turturum⁹⁰ aut duos pullos⁹¹ columbarum.⁹²*

Et ecce homo erat in Jerusalem, cui nomen Simeon, et homo iste justus et timoratus, exspectans consolationem⁹³ Israel, et Spiritus Sanctus erat super eum, et responsum acceperat ab Spiritu Sancto non visurum se mortem nisi prius videret Christum Domini. Et venit in Spiritu in templum. Et cum inducerent puerum Jesum parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo, et ipse accepit eum in ulnas⁹⁴ suas et benedixit Deum et dixit:

"Nunc dimittis servum tuum, Domine,
secundum verbum tuum in pace,
quia viderunt oculi mei
salutare tuum,
quod parasti
ante faciem omnium populorum,
lumen ad revelationem gentium
et gloriam plebis tuae Israel."